Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2010 № 23
с. Первомайское

Об учреждении Почетной грамоты

Думы Первомайского района

В соответствии со ст.26  Устава муниципального образования «Первомайский район»
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Учредить Почетную грамоту Думы Первомайского района.

2. Утвердить Положение о Почетной грамоте  Думы Первомайского района согласно приложению.

3. Расходы, связанные с награждением Почетной грамотой  Думы Первомайского района, производить за счет средств местного бюджета, предусмотренных на финансирование  Думы Первомайского района.

Глава Первомайского района

М.Ф. Приставка

Приложение
к решению Думы
 Первомайского района

от 28.12.2010 № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ДУМЫ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

1. Почетная грамота  Думы Первомайского района (далее - Почетная грамота) учреждена для награждения граждан и организаций за высокие достижения в общественной деятельности, направленные на решение социально значимых для населения Первомайского района  проблем.

2. Почетной грамотой могут быть награждены:

граждане Российской Федерации, проживающие на территории Первомайского района Томской области, а также на территории других районов Томской области и   субъектов Российской Федерации, иностранные граждане;

организации, зарегистрированные на территории Первомайского района Томской области, а также на территории других субъектов Российской Федерации, иностранные организации.

3. С ходатайством о награждении Почетной грамотой в Думу Первомайского района могут обращаться:

Глава Первомайского района,

депутаты  Думы Первомайского района,

председатель территориальной избирательной комиссии Первомайского района,

руководители органов  местного самоуправления,

руководители общественных объединений, предприятий, учреждений и иных организаций независимо от форм собственности.

Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой инициатором ходатайства на имя председателя Думы представляются следующие документы:

1) для граждан:

характеристика награждаемого с указанием должности и места его работы, личных заслуг, являющихся основанием для награждения Почетной грамотой;

биографическая справка с указанием образования, общего стажа работы и стажа работы в Первомайском районе, наград и поощрений муниципального, областного и федерального уровней;

фотография лица, представляемого к награждению;

паспортные данные с указанием даты рождения и адреса места жительства;

номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

индивидуальный номер налогоплательщика;

2) для организаций:

характеристика предприятия (организации), содержащая информацию о численности работников, наличии коллективного договора с указанием пакета социальных услуг, среднемесячной и минимальной заработной плате за последние три года, благотворительной деятельности предприятия (организации), а также сведения о достижениях (заслугах) коллектива;

справка, содержащая сведения об истории предприятия (организации), выпускаемой продукции или предоставляемых услугах;

справка об отсутствии задолженности по платежам в бюджет и по выплатам заработной платы сотрудникам.

Представление документов с нарушением установленных требований является основанием для их возврата инициатору без рассмотрения.

4. Представление о награждении Почетной грамотой вносится на заседание Думы председателем Думы Первомайского района.

5. Решение о награждении Почетной грамотой, включая определение материального поощрения, установленного абзацем первым пункта 8 настоящего Положения, принимается на собрании Думы Первомайского района и оформляется решением Думы.

6. Почетную грамоту подписывает председатель  Думы Первомайского района.

7. Вручение Почетной грамоты производится на заседании Думы Первомайского района или ином торжественном мероприятии председателем Думы Первомайского района либо по его поручению  его заместителем.

8. Лицам, награжденным Почетной грамотой, вручается:

- Почетная грамота,

- памятный подарок или денежная премия в размере не более трех  тысяч рублей.

9. Общее количество Почетных грамот, ежегодно вручаемых  Думой Первомайского района, не может быть более пятнадцати. Повторное награждение Почетной грамотой, как правило, не производится.

10. Все действия, связанные с награждением Почетной грамотой (оформление документов, материальное поощрение, учет и регистрация награжденных), осуществляет  Дума Первомайского района.